
 
Warszawa, dnia 24 lutego 2012 r. 

 
Poz. 60 

ZARZĄDZENIE Nr 10/MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 17 lutego 2012 r. 

w sprawie nadania Oddziałowi Zabezpieczenia Żandarmerii Wojskowej w Warszawie  
i Mińsku Mazowieckim statutu jednostki budżetowej 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut jednostki budżetowej Oddziałowi Zabezpieczenia Żandarmerii 
Wojskowej w Warszawie i Mińsku Mazowieckim – w brzmieniu określonym w załączniku do 
zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 38/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 lipca 2010 r. 
w sprawie nadania jednostkom organizacyjnym Żandarmerii Wojskowej statutu jednostki 
budżetowej (Dz. Urz. MON Nr 14, poz. 176 i Nr 16, poz. 206). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 
 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 
835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, 
Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707.   



Załącznik do zarządzenia Nr 10/MON 
Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 17 lutego 2012 r. (poz. 60)  

 
 

STATUT  
ODDZIAŁU ZABEZPIECZENIA ŻANDARMERII WOJSKOWEJ  

W WARSZAWIE I MIŃSKU MAZOWIECKIM 
 

Rozdział 1  
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Oddział Zabezpieczenia Żandarmerii Wojskowej w Warszawie i Mińsku Mazowieckim, 

zwany dalej „Oddziałem”, sformowany na podstawie zarządzenia Nr 50/Org/P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie utworzenia Oddziału 
Zabezpieczenia Żandarmerii Wojskowej, jest jednostką budżetową w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240, z późn. zm.1)). 

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Oddziału sprawuje Komendant Główny 
Żandarmerii Wojskowej. 

§ 3. Szef Oddziału jest dysponentem środków budżetu państwa trzeciego stopnia bezpośrednio 
podległym Ministrowi Obrony Narodowej, jako dysponentowi części budżetowej. 

§ 4. Siedzibą Oddziału jest Warszawa. 

§ 5. Obszarem działania Oddziału jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 6. Oddział używa pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki wojskowej. 

 

Rozdział 2  
Zadania Oddziału 

 
§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Oddziału jest realizacja zabezpieczania jednostek 

przydzielonych na zaopatrzenie, zgodnie z obowiązującym „Planem przydziałów 
gospodarczych jednostek wojskowych, podległych Komendantowi Głównemu 
Żandarmerii Wojskowej” oraz dokonywanie wydatków z funduszu operacyjnego, o 
którym mowa w art. 37 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i 
wojskowych organach porządkowych (Dz. U. Nr 123, poz. 1353, z późn. zm.2)). 

       2. Szczegółowe zadania Oddziału określa „Szczegółowy zakres działania Oddziału 
Zabezpieczenia Żandarmerii Wojskowej”, nadany według odrębnych przepisów. 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 
835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, 
Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707.   
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 89, poz. 
804, z 2003 r. Nr 113, poz. 1070 i Nr 139, poz. 1326, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800 i Nr 273, poz. 
2703, z 2006 r. Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1242, z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 157, poz. 1241 i Nr 190, 
poz. 1474, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273. 



 

Rozdział 3  
Organy Oddziału i ich kompetencje 

§ 8. Działalnością Oddziału kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Szef Oddziału, który: 
1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Oddziału oraz realizacji 

jego zadań i ponosi za nie odpowiedzialność; 
2) wykonuje swoje zadania samodzielnie i przy pomocy podległych mu osób 

funkcyjnych, zgodnie z zakresem ich obowiązków; 
3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej. 
 

§ 9. 1. Szef Oddziału kieruje Oddziałem przy pomocy: 
1) zastępcy; 
2) głównego księgowego – szefa finansów; 
3)   szefa logistyki; 
4) szefów komórek wewnętrznych. 

 
2. Strukturę organizacyjną Oddziału określa jego etat. 

 
       3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, o których mowa w ust. 1, określają 

dokumenty kompetencyjne, opracowane i nadane według odrębnych przepisów. 
 
 
 
 
 




